membahas tentang kandungan hadits dalam hadis Bukhari.

p. Al-Ahkam, kitab fiqih yang merujuk kepada al-Qur’an dan
Sunnah.

q. Fadhillah al-Qur’an al-Adzim, berisi tentang sejarah ringkasan

al-Qur’an.
r. Tafsir al-Qur’an al-Adzim, yang kita kenal dengan tafsir Ibnu

Katsir. Kitab ini diterbitkan pertama kali pada tahun 1342 H

atau 1923 M di Kairo dengan jumlah 10 jilid.63

3. Metode Tafsir al-Qur’ān al-azhīm karya Ibnu Katsīr
Terkait dengan Metode, Ibnu Katsir menggunakan metode analitis

(tahlili) dan untuk penulisannya beliau menuliskannya sesuai dengan

urutan surat di dalam mushaf (tartib mushafi).64 Metode yang